
Министерство образования Иркутской области 
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональное училище №60» с. Оёк 
ГАПОУ ИО «ПУ №60»

ПРИКАЗ

От 1 июня 2020 г. № £>& /01

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования и итоговой аттестации в 

форме квалификационного экзамена по образовательным программам 

профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья в 2019-2020 учебном году»

На основании приказа министерства образования и науки РФ от 16 августа 

2013 г № 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоге 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования», приказа Министерства просвещения РФ от 21 мая 2020 г. № 257 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования в 2019/2020 учебном году», 

приказа Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 г. №292 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения», подпункта 2) пункта 14 указа 

Губернатора Иркутской области от 29 мая 2020 г. №165-уг «О внесении изменений в 

указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 г. №59-уг», распоряжения 

министерства образования Иркутской области от 20 декабря 2019 г. № 901-мр «О 

утверждении председателей ГЭК государственных профессиональных 

образовательных организаций на 2020 г.», руководствуясь уставом учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать государственные экзаменационные комиссии (далее -  ГЭК) и 

квалификационные экзаменационные комиссии (далее -  КЭК) в следующем составе:

Профессия
Председатель и 

заместители председателя 
ГЭК

Члены ГЭК

35.01.13
«Тракторист-машинист
сельскохозяйственного

производства»

Скорняков Владимир 
Анатольевич, 

индивидуальный 
предприниматель, глава 

крестьянско-фермерского 
хозяйства; Скрипучий

С.М. Серебренников,
преподаватель;

Н.Н. Копылов, преподаватель;
П.В. Агафонов, мастер 

производственного обучения; 
С.А. Погодаев, старший



Дмитрий Владимирович, 
директор,заместитель 

председателя ГЭК; 
Фурсова Елена 
Владимировна, 

заместитель директора по 
УР; заместитель 

председателя ГЭК

мастер (секретарь ГЭК)

09.01.03 «Мастер по 
обработке цифровой 

информации»

Карцева Тамара 
Анатольевна, 

заместитель директора по 
информационно

коммуникационным 
технологиям 

муниципального 
образовательного 

учреждения Иркутского 
районного муниципального 
образования «Хомутовская 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 1»; 
Скрипучий Дмитрий 

Владимирович, директор, 
заместитель председателя 

ГЭК;
Баханова Наталья 

Викторовна, заместитель 
директора по ВР, 

заместитель председателя 
ГЭК

Е.В. Фурсова, заместитель 
директора по УР;

С.А. Погодаев, старший 
мастер;

А.П. Сергеев, мастер 
производственного обучения;

А.Г. Новикова, мастер 
производственного обучения 

(секретарь ГЭК)

Профессия Председатель КЭК Члены КЭК

18545 «Слесарь по 
ремонту 

сельскохозяйственных 
машин и 

оборудования»

Скорняков Владимир 
Анатольевич, 

индивидуальный 
предприниматель, глава 

крестьянско-фермерского 
хозяйства

Н.Н. Копылов, преподаватель;
В.И. Ширяев, мастер 

производственного обучения;
А.Г. Буянов, мастер 

производственного обучения 
С.А. Погодаев, старший 

мастер

16675 «Повар»
Наталья Александровна 

Езепова, шеф-повар кафе 
«Нива»

Н.Ю. Цедова, мастер 
производственного обучения;

JI.A. Зуева, мастер 
производственного обучения;

Е.В. Немарова, мастер 
производственного обучения 
М.С. Серебренникова, мастер 
производственного обучения

16199 «Оператор 
электронно- 

вычислительных 
и вычислительных 

машин»

Карцева Тамара 
Анатольевна, 

заместитель директора по 
информационно

коммуникационным

А.П. Сергеев, мастер 
производственного обучения;

A.Г. Новикова, мастер 
производственного обучения;

B.А. Катунцев, мастер



технологиям 
муниципального 
образовательного 

учреждения Иркутского 
районного муниципального 
образования «Хомутовская 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 1»

производственного обучения; 
С.А. Погодаев, старший

мастер

2. Утвердить график прохождения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования (далее -  

ГИА) и итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена по 

образовательным программам профессионального обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (далее -  ИА):

Групп
а Профессия

Количест
во

человек

Формы ГИА и 
ИА

Даты
очных

консультац
ИЙ

Даты 
проведен 
ия ГИА и 

ИА

Т-17

Тракторист- 
машинист 

сельскохозяйствен 
ного производства

17

Защита 
выпускной 

квалификационн 
ой работы 

(выпускная 
практическая 

квалификационн 
ая работа)

18.06.2020
22.06.2020
23.06.2020

24.06. 
2020 (8 

человек)
26.06. 

2020 (9 
человек)

мц-
17

Мастер по 
обработке 
цифровой 

информации

15

Защита 
выпускной 

квалификационн 
ой работы 

(выпускная 
практическая 

квалификационн 
ая работа)

15.06.2020
19.06.2020

23.06.
2020 (8 

человек)
25.06. 

2020 (7 
человек)

П-18-
1 Повар 12 Квалификацион 

ный экзамен 15.06.2020 16.06.
2020

1О
О

-н 
^

 
р

Повар 12 Квалификацион 
ный экзамен 16.06.2020 17.06.

2020

0-18 Оператор ЭВМ 14 Квалификацион 
ный экзамен 17.06.2020 18.06.

2020

С-18

Слесарь по 
ремонту 

сельскохозяйствен 
ных машин и 
оборудования

8 Квалификацион 
ный экзамен 18.06.2020 19.06.

2020

3. Создать апелляционные комиссии для проведения ГИА в следующем 

составе:



Профессия
Председатель

апелляционной
комиссии

Члены апелляционной 
комиссии

35.01.13
«Тракторист-машинист
сельскохозяйственного

производства»

Скрипучий Дмитрий 
Владимирович, директор

М.С. Метляев, мастер 
производственного обучения;

А.И. Толстиков, мастер 
производственного обучения;

А.С. Мунгалов, мастер 
производственного обучения 

А.Н. Канахович, 
преподаватель-организатор 

ОБЖ;
А.С. Баранова, социальный 

педагог 
Е.С. Черных, преподаватель 

(избрана секретарем)

09.01.03 «Мастер по 
обработке цифровой 

информации»

Скрипучий Дмитрий 
Владимирович, директор

А.В. Михалева, преподаватель;
В.А. Катунцев, мастер 

производственного обучения; 
Н.А. Нефедьева, педагог- 

психолог;
Т.В. Ниязова, преподаватель; 

Л.И. Гриценков, преподаватель; 
Т.В. Ширяева, педагог- 
организатор (избрана 

секретарем)
4. Классным руководителям и мастерам производственного обучения,

закрепленным за выпускными группами:

4.1. Проинформировать обучающихся (в случае необходимости и их 

законных представителей) о соблюдении санитарных норм и правил при посещении 

училища, в частности особое внимание обратить на необходимость использования 

средств индивидуальной защиты органов дыхания, соблюдения социальной дистанции 

в 1,5 м, избегания скопления обучающихся в одном месте;

4.2. Проинформировать обучающихся (в случае необходимости и их 

законных представителей) о датах очных консультаций и датах проведения ГИА и ИА 

(уведомить обучающихся об обязательности прохождения ГИА и ИА);

4.3. Проинформировать обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования о необходимости представления 

письменных экзаменационных работ на адрес электронной почты ptu-60@mail.ru в 

срок до 15 июня 2020 г.;

4.4. Обеспечить соблюдение обучающимися по образовательным программам 

среднего профессионального образования требований, установленных к выпускным 

квалификационным работам;

5. Заместителю директора по УР Е.В. Фурсовой:

mailto:ptu-60@mail.ru


5.1. Обеспечить контроль за соответствием процедуры прохождения ГИА 

требованиям утвержденных программ ГИА, а также методикам оценивай 

результатов обучающихся;

5.2. В случае необходимости, при повышении рисков распространения 

коронавирусной инфекции составить дополнительный график проведения ГИА и ИА с 

учетом соблюдения социальной дистанции и временного диапазона;

6. Заместителя директора по BP Н.В. Баханову назначить лицом, 

ответственным за соблюдение обучающимися санитарных норм и правил (обеспечить 

выдачу средств индивидуальной защиты органов дыхания в случае их отсутствия у 

обучающихся, не допускать скопления обучающихся в одном месте, контролировать 

соблюдение обучающимися социальной дистанции, принимать иные мер 

препятствующие нарушению санитарных норм и правил);

7. Заведующему хозяйством С. А. Гительман обеспечить проведение 

дезинфекции помещений, где предполагается нахождение обучающихся, а также 

соблюдение рекомендаций, содержащихся в письме Роспотребнадзора от 8 мая 2020 г. 

№02/8900-2020-24 «Рекомендации по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19»;

8. Лаборанту JI.JI. Фисюк в срок до 4 июня 2020 г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте учреждения;

9. Специалисту по кадрам И.А. Шевелевой обеспечить ознакомление под 

роспись указанных в настоящем приказе работников с федеральным 

законодательством, регулирующим вопросы проведения ГИА и ИА;

10. Настоящий приказ не применяется, если орган исполнительной власти 

субъекта РФ, осуществляющий государственное управление в сфере образования 

(министерство образования Иркутской области), примет решение о применении 

особенностей проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования в 2019/20 учебном году, 

утвержденных приказом Министерства просвещения РФ от 21 мая 2020 г. № 257;

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора Е.В. Фурсова


